
SECRETARIA DE EDUCACIÓN 

S E P  
SUCIFFTARi.% Dr 

L'IX/CA(71W. 

SEV 	DET 
DiRECCION DE EDUCACIÓN TECNOLÓGICA 
DE', ESTADO DE VERACRUZ 

900 - cé, 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 
SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA Nº LS/104580813/07/17 
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE "MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA". 

EN LA CIUDAD DE HUATUSCO, VER., SIENDO EL DÍA DIECISIETE DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL 
DIECISIETE, SIENDO LAS DIEZ HORAS, REUNIDOS EN LA SALA DE JUNTAS DE ESTE INSTITUTO SITA EN LA 
AVENIDA 25 PONIENTE N-Q 100, ENTRE CALLES 22 Y 32 SUR, COLONIA RESERVA TERRITORIAL, EN HUATUSCO, 
VERACRUZ, EL GRUPO DE TRABAJO DE LA COMISIÓN CONSTITUIDA PARA EL CONCURSO POR LICITACIÓN 
SIMPLIFICADA NO. LS/104580813/07/17, INTEGRADA POR LOS C.C. M.A. ALBERTO MERINO CÓRDOBA, 
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO; L.A. ENRIQUE AVENDAÑO RODRIGUEZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE 
RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS; L.C. DENISSE VIVIANA CASTELLANOS ZUCCOLOTTO, JEFA DEL 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS; L.A.E. YOHAMIZ GUTIERREZ ROMERO, JEFA DEL 
DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN Y EVALUACIÓN; ING. VICTOR HUGO MONTANE 
JIMENEZ, SUBDIRECTOR DE POSGRADO E INVESTIGACIÓN; C.P. JOSE LUIS CABAL SILVESTRE, ENCARGADO DE 
LA OFICINA DE SERVICIOS GENERALES; DICTAMINAN CON BASE A LAS PROPOSICIONES DE LOS 
PARTICIPANTES LA MEJOR OPCIÓN PARA LA EMISIÓN DEL FALLO. 

VISTO 

PARA DICTAMEN, LAS PROPOSICIONES TÉCNICAS—ECONÓMICAS PRESENTADAS POR LOS PARTICIPANTES, DE 
CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN LA CLÁUSULA CUARTA, QUINTA, SEXTA, SÉPTIMA Y OCTAVA DE L 
BASES DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N2 L5/104580813/07/17 Y 

RESULTANDO 

PRIMERO.— QUE LA ADQUISICIÓN DE "MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA", FUE CONTEMPLADA EN EL 
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE ESTE PLANTEL EDUCATIVO PARA EL EJERCICIO 201 
CONTANDOSE ADEMÁS CON EL DICTAMEN DE SUFICIENCIA PRESUPUESTAL NO. SSE/D-1585/2017 Y RPAI NO. 
211210040250000/001300CG/2017 AMBOS EMITIDOS POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS Y PLANEACIÓN, E 
VIRTUD DE NO CONTRAVENIR LAS DISPOSICIONES DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL CONTROL Y LA 
CONTENCIÓN DEL GASTO PÚBLICO EN EL ESTADO DE VERACRUZ. 

SEGUNDO.— QUE PARA LA REFERIDA ADQUISICIÓN SE LLEVE A CABO DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL 
DECRETO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA 
LLAVE, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2017, PARA LO CUAL SE IG Ó LA MODALIDAD DE 
LICITACIÓN SIMPLIFICADA QUE NO SUPERA LO ESTABLECIDO EN EL ART L 	CCIÓN III, ARTÍCULO 56 

DICTAMEN/LS/104580813107/17 

www.  . i tshwIt.usec edu 
Página 1 de 10 

1 



SEGUNDO.- QUE EL OBJETO DEL PRESENTE CONCURSO LO CONSTITUYE LA A 
EQUIPO DE OFICINA" CON LA FINALIDAD DE REALIZAR LAS ACTIVIDADES O 

DICTAMEN/LS/104S80813/07/17 

Página 2 de 10 

ISICIÓN D- "MOBILIARIO Y 
VAS D I TITUTO. 

SEP 

    

SEU 
SECRETARIA DE EDUCACIÓN 

DET 
DiRECCION DE EDUCACIÓN TEENOIOCICA 
DEL ESTADO DE VERACRUZ 

 

ti 1,CRETA Ri DF 
EDI JCACION PliBLICA 

 

        

        

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 

SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N2 LS/104580813/07/17 

RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE "MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA". 

DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACIÓN Y ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES 
DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE. 

TERCERO.- QUE CON FECHA SEIS DE OCTUBRE DEL PRESENTE AÑO SE REMITIERON OFICIOS DE INVITACIÓN 
Y LAS BASES CORRESPONDIENTES PARA PARTICIPAR EN LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA LS/104580813/07/17, 
A LOS PROVEEDORES: COMERCIALIZADORA GOLVER, DISTRIBUCIÓN Y SERVICIOS, S.A. DE C.V., 
REPRESENTADA POR LA C. EDNA ATHAI ROSAS AVILA; CODIVER COMPANY, S.A. DE C.V., REPRESENTADA POR 
EL C. OCTAVIO JOSSUE HERNANDEZ NUÑEZ Y GRUPO CITY DEL GOLFO, S.A DE C.V. REPRESENTADA POR LA 
C. MARIA LONGINA CRAVIOTO SANCHEZ. 

CUARTO.- QUE DE CONFORMIDAD CON LOS OFICIOS DE INVITACIÓN, EL DÍA DIECISEIS DE OCTUBRE DEL AÑO 
EN CURSO, A LAS TRECE HORAS, SE CELEBRÓ EL ACTO DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES 
TÉCNICAS ECONÓMICAS, SIENDO PRESIDIDO POR LOS CC. M.A. ALBERTO MERINO CÓRDOBA, SUBDI RECTO 
ADMINISTRATIVO; L.A. ENRIQUE AVENDAÑO RODRIGUEZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS 
MATERIALES Y SERVICIOS; L.C. DENISSE VIVIANA CASTELLANOS ZUCCOLOTTO, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE 
RECURSOS FINANCIEROS; L.A.E. YOHAMIZ GUTIERREZ ROMERO, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE 
PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN Y EVALUACIÓN; ING. VICTOR HUGO MONTANE JIMENEZ, SUBDIRECTOR D 
POSGRADO E INVESTIGACIÓN; C.P. JOSE LUIS CABAL SILVESTRE, ENCARGADO DE LA OFICINA DE SERVICIOS 
GENERALES; POR PARTE DEL SECTOR PRIVADO SE CONTÓ CON LA PRESENCIA DEL C. GUILLERMO RENTERÍA 
GUTIERREZ Y LA C. MARÍA MAGDALENA FIGUEROA HERNÁNDEZ; EN REPRESENTACIÓN DEL C. NICOLAS 
PERALTA CORTES COMERCIANTES DE LA REGIÓN; EN REPRESENTACIÓN DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL 
EN EL SECTOR EDUCATIVO, ASISTIÓ EL M.I. JOEL CEBALLOS MATA, AUDITOR DEL ÓRGANO INTERNO DE 
CONTROL. 

CONSIDERANDO 

PRIMERO.- QUE LA CONVOCANTE ESTÁ LEGALMENTE FACULTADA EN TÉRMINOS DE LOS ARTÍCULOS 1, 2, 
9, 26 FRACCIÓN II, 27 FRACCIÓN III, 56, 57 Y DEMÁS RELATIVOS Y APLICABLES A LA LEY DE ADQUISICIONES, 
ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACIÓN Y ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE 
IGNACIO DE LA LLAVE, PARA LA CELEBRACIÓN DE CONCURSOS Y PARA LA ADJUDICACIÓN DE LOS PEDIDOS O 
CONTRATOS RESPECTIVOS. 



SEP 

    

  

SEU 
SECRETARIA DE EDUCACIÓN 

DET 
DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN TECNOLÓGICA 
DEL ESTADO DE VERACRUZ 

 

Ly 

SP.CR FTA 11 A 1)1' 

EDLICACI.CYN '1I T. ( 

  

        

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 
SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N2  LS/104580813/07/17 
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE "MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA". 

TERCERO.- QUE COMO SE DERIVA DEL ACTA CORRESPONDIENTE AL EVENTO DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE 
OFERTAS, UNA VEZ CONSTATADA LA PARTICIPACIÓN DE LOS PROVEEDORES: COMERCIALIZADORA GOLVER, 
DISTRIBUCIÓN Y SERVICIOS, S.A. DE C.V., REPRESENTADA POR LA C. EDNA ATHAI ROSAS ÁVILA; CODIVER 
COMPANY, S.A. DE C.V., REPRESENTADA POR EL C. OCTAVIO JOSSUE HERNANDEZ NUÑEZ Y GRUPO CITY DEL 
GOLFO, S.A DE C.V. REPRESENTADA POR LA C. MARIA LONGINA CRAVIOTO SANCHEZ, LOS CUALES PREVIO A 
LA CELEBRACIÓN DE ESE ACTO, PRESENTARON EN TIEMPO Y FORMA ANTE EL DEPARTAMENTO DE RECURSOS 
MATERIALES Y SERVICIOS DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO, LOS SOBRES QUE DECÍAN 
CONTENER SUS PROPUESTAS TÉCNICAS-ECONÓMICAS, Y EXHIBIÉNDOSE PREVIAMENTE A LA VISTA DE TODOS 
LOS CONCURRENTES, PARA QUE OBSERVARAN QUE NO HUBIERAN SIDO VIOLADOS NI ABIERTOS CON 
ANTERIORIDAD, SE PROCEDIÓ A LA APERTURA DE CADA UNO DE ELLOS, PARA CONSTATAR QUE 
PRESENTARAN LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS EN LAS BASES DE PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE 
LICITACIÓN, Y PERCIBIÉNDOSE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, COTIZACIONES, OFERTAS Y CONDICIONES 
DE VENTA, FUERON FIRMADAS POR CADA UNO DE LOS FUNCIONARIOS ASISTENTES. 

1 CUARTO.- QUE A EFECTO DE VERIFICAR LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS CONCURSANTES PARA QUE 	I, 
.,,I...  

CUMPLIERAN CON LAS DISPOSICIONES TÉCNICAS SOLICITADAS EN LAS BASES DE PARTICIPACIÓN, E 	till  
PERSONAL DE ESTE INSTITUTO QUE CONFORMA EL GRUPO DE TRABAJO PARA DICTAMINAR ESTA LICITACIÓN,I1k1  •.., 
PROCEDIÓ AL ANÁLISIS DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS RECEPCIONADAS DE LOS PROVEEDORES 
PARTICIPANTES, DETERMINÁNDOSE LO SIGUIENTE: 

PROPUESTA TÉCNICA-ECONOMICA DE COMERCIALIZADORA GOLVER, DISTRIBUCIÓN Y SERVICIOS, S.A. DE 
C.V.: 

PARTIDA  DESCRIPCION U.M. CANT. P.U. IMPORTE   

1 SILLON DIRECTIVO MODELO BOND MARCA 
MOBILIARIO EN MOVIMEINTO PZA 3 6,924.07 20,772.21 

2 SILLON GERENCIAL MODELO AUSTRIA MARCA 
MOBILIARIO EN MOVIMEINTO PZA 4 20,370.36  5,092.59 

3 SILLA OPERATIVA MODELO FLEX 2160 MARCA 
ERGOFORM PZA 10 3,555.56 35,555.60 

4 SILLA DE VISITA MODELO ISO VISIT MARCA 
MOBILIARIO EN MOVIMEINTO PZA 30 7-n787.04 23,611.20 

   

DICTAMEN/LS/104580813107/17 

c.wtr . i ts-nuatusco . edu...tux 
Página 3 de 10 

   



SEU 
SEP  

DE 
EDUCACION PUBLICA 

DET 
SECRETARIA DE EDUCACIÓN 	DRECCON DE EDUCACIÓN TECNOLÓGICA 

DEL ESTADO DE VERACRUZ 

irshaa tuse° . 
Página 4 de 10 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 
SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N9  LS/104S80813/07/17 
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE "MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA". 

5 
SILLAS PLEGABLES MODELO 5699 MARCA 

DURAMAX 
PZA 200 687.04 137,408.00 

6 
BANCA METALICA 3 PLAZAS MODELO FIESOLE 

MARCA MOBILIARIO EN MOVIMEINTO 
PZA 2 6,111.11 12,222.22 

7 
CREDENZA EJECUTIVA MODELO ELCR180 

MARCA MUVERSA 
PZA 1 11,666.67 11,666.67 

8 
ESCRITORIO AUXILIAR MODELO PICCOLO 

MARCA CRISSA 
PZA 6 2,185.19 13,111.14 

9 
MESA PARA ATENCION DE VISITANTES 

MODELO PALERMO MARCA CRISSA 
PZA 2 2,518.52 5,037.021-- 

10 MESA PLEGABLE MODELO 5840 MARCA OFIK PZA 6 4,857.41 29,144.46 

11 
LOCKER METALICO 5 PTAS. MODELO 2699 

MARCA OFIK 
PZA 8 2,500.00 20,000.0 

12 
LOCKER METALICO 1 PTAS. MODELO 1459 

MARCA OFIK 
PZA 8 2,232.22 17,857.76 , 

13 
ARCHIVERO VERTICAL 4 GAV. MODELO 14119 

MARCA HIRSH 
PZA 6 4,629.63 27,777.78 

14 
RACK PARA CARGA PESADA MODELO 

ELEPHANT MARCA ESTANTES DE MEXICO 
PZA 6 4,445.42 26 ,672.52 

15 
ESCRITORIO SECRETARIAL MODELO ES120 

MARCA FADECO 
PZA 4 4,814.81 19,259.24 

16 
SILLON DIRECTIVO MODELO CROMA MARCA 

OFFIHO 
PZA 1 7,039.00 7,039.00 

IMPORTE CON LETRA: (CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL 
NOVECIENTOS SEIS PESOS 03/100 M.N.) 

SUBTOTAL 427,505.20 
 

IVA 68,400.83 
 

TOTAL 495,906.03 

DICTAMEN/LS/104S80813/07/17 



SEP  
SFCR1-'PA R1. DE 

r: >11CA( '1(:).N P0111.1CA 

   

   

SEU 
SECRETARIA OE EOUCACION 

DET 
OiRECCION DE EDUCACION TEMOLOGICA 
DEL ESTADO DE VERACRUZ 

      

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 
SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N2  LS/104580813/07/17 
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE "MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA". 

PROPUESTA TÉCNICA-ECONOMICA DE CODIVER COMPANY, S.A. DE C.V.: 

PARTIDA DESCRIPCION U.M. CANT. P.U. IMPORTE 

1 

SILLON DIRECTIVO 

MARCA: BM STILE 

MODELO: BM9550 

PZA 3 8,150.00 24,450.00 

2 

SILLON GERENCIAL 

MARCA: BM STILE 

MODELO: BM2950 

PZA 4 5,200.00 

1  

20,800.00 

3 

SILLA OPERATIVA 

MARCA: BMSTILE 

MODELO: BM2958 

PZA 10 3,890.00 

-... 

38,900.00 

4 

SILLA DE VISITA 

MARCA: BMSTILE 

MODELO: BM651 

PZA 30 790.00 23,700.00 

f,  

5 

SILLA PLEGABLE 

MARCA: MEGABLOK 

MODELO: SP900 

PZA 200 720.00 144,000.000 

6 

BANCA METALICA DE TRES PLAZAS 

MARCA: TRANSIT 

MODELO: 4629 

PZA 2 6,550.00 13,100.00 

7 

CREDENZA EJECUTIVA 

MARCA: SIMMEX 

MODELO: 59998 

PZA 1 12,900.00 12,900.00 

8 

ESCRITORIO AUXILIAR 

MARCA: OFFIMUEBLE PZA 

MODELO: ER90  

6 3,050.00 

,.----, 

18,300.00 

DICTAMEN/LS/104S80813/07/17 

t 	tuSco . ed1.1,2.tlx 

Página 5 de 10 



SWIWARIADE 
MIK:ACIÓN PUBLICA 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 
SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N2  LS/104580813/07/17 
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE "MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA". 

9 

MESA DE ATENCIÓN A VISITANTES 

MARCA: REIMSEL 

MODELO: MPCC18 

PZA 2 4,200.00 8,400.00 

10 

MESA PLEGABLE 

MARCA: MEGABLOK 

MODELO: SP 200 

PZA 6 4,950.00 29,700.00 

11 

LOCKER METALICO DE 5 PUERTAS 

MARCA: BLIMSA 

MODELO: 1T98 

PZA 8 3,200.00 25,600.004  

12 

LOCKER METALICO DE 1 PUERTAS 

MARCA: BLIMSA 

MODELO: 1T98 

PZA 8 2,690.00 21,520.00N 

13 

ARCHIVERO VERTICAL DE 4 GAVETAS 

MARCA: GEBESA 

MODELO: NOVA 5 

PZA 6 4,990.00 29,940.00 

14 

RACK CARGA PESADA 

MARCA: BLIMSA 

MODELO: 6599 

PZA 6 4,990.00 29,940.00 

15 

ESCRITORIO SECRETARIAL 

MARCA: SIMMEX 

MODELO: DJU55R 

PZA 4 5,690.00 22,760.00 

16 

SILLON DIRECTIVO 

MARCA BM STILE 

MODELO BM8500 

PZA 1 7,800.00 7,800.00 

IMPORTE CON LETRA: (QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE PESOS 60/100 M.N.) 

SUBTOTAL 471,810.00 
 

IVA 75,489.60  
/----\TOTAL 547,299.60 

     

     

DICTAM EN/LS/104S80813/07/17 

9000 

r.  
Página 6 de 10 

  

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DiRECCION DE EDUCACJON TECNOWA 
DEI ESTADO CE VERACRUZ 



"w tshuatusco.edu.wx 
Página 7 de 10 

SEP 
til.CRFTARIAUF  

MUC,1CIÓNZ PUBL1CA 

SEU 
SECRETARIA DE EDUCACIÓN 

DET 
DIRECCIÓN DE EDUCACION TECNOLÓGICA 
DEL ESTADO DE VERACRUZ 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 
SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N2  LS/104580813/07/17 
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE "MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA". 

PROPUESTA TÉCNICA-ECONOMICA DE Y GRUPO CITY DEL GOLFO, S.A DE C.V.: 

PARTIDA DESCRIPCION U.M. CANT. P.U. IMPORTE 

1 
SILLON DIRECTIVO: MODELO KBO, MARCA 
AMERICAN. PZA 3 7,900.00 23,700.00 

2 
SILLON GERENCIAL: MODELO KB1, MARCA 
AMERICAN PZA 4 6,050.00 24,200.00 

3 
SILLA OPERATIVA: MODELO TASK, MARCA 
HON PZA 10 4,280.00 

-.4 

42,800.00 

4 
SILLA DE VISITA: MODELO OHV2200, 
OFFICHAIRS PZA 30 815.00 24,450.00 

... 

5 SILLA PLEGABLE: MODELO EDA131, MARCA 
EDAR PZA 200 789.00 157,800.00 

6 
BANCA METALICA DE 3 PLAZAS: MODELO 
AIRPORT3, MARCA AMERICAN PZA 2 7,200.00 14,400.00 

7 CREDENZA EJECUTICA: MODELO CT013, 
MARCA TECNIMUEBLES PZA 1 12,900.00 12,900.00 

8 
ESCRITORIO AUXILIAR: MODELO MAX, MARCA 
VANDESK PZA 6 3,050.00 18,300.0 

9 
MESA PARA ATENCIÓN A VISITANTES: 
MODELO NS258, MARCA PROMOBEL PZA 2 3,250.00 6,500.00 

10 MESA PLEGABLE: MODELO MYERS, MARCA 
MESACERO. PZA 6 3,950.00 23,700.00 

11 LOCKER METALICO 5 PUERTAS: MODELO 
LKG5, MARCA OFINOBEL PZA 8 2,690.00 21,520.00 

12 LOCKER METALICO DE UNA PUERTA: MODELO 
LKG 1 MARCA OFFINOBEL PZA 8 2,390.00 19,120.00 

13 ARCHIVERO VERTICAL 4 GAVETAS: MODELO 
ARM4, MARCA OFFINOBEL PZA 6 7-1 7

-1
0.00 28,500.00  

DICTAMEN/LS/104S80813/07/17 



SEP  
SheRFTA It i DE 

EDUCACIÓN PUBLICA 

SEV 	I DET 
SECAETARiA DE EDUCACIÓN 	# 	DIRECCIÓN DE EDUCACION TECWILÓGICA 

DR ESTADO DE VERACRUZ 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 
SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA Nº LS/104580813/07/17 

RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE "MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA". 

14 
RACK CARGA PESADA (ANAQUEL) MODELO 
RCP52, MARCA BLIMSA PZA 6 5,200.00 31,200.00 

ESCRITORIO SECRETARIAL: MODELO GLOBAL 15 
12, MARCA GEBESA PZA 4 5,100.00 20,400.00 

SILLON DIRECTIVO: MODELO MANCHESTER 16 MANCHESTER
, MARCA OFFICHAIRS PZA 1 8,200.00 8,200.00 

IMPORTE CON LETRA: (QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 
SUBTOTAL 477,690.00 

 MIL CIENTO 
VEINTE PESOS 40/100 M.N.) IVA 76,430.40  

TOTAL 554,120.40 

QUINTO.- QUE EN SUJECIÓN A LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA MATERIA, LA EVALUACIÓN DE LA 
PROPUESTAS DEBE SER INTEGRAL CONSIDERANDO COMO CRITERIOS DE ADQUISICIÓN NO SOLO EL PRECIO 
OFRECIDO POR LOS PARTICIPANTES, SINO TAMBIÉN QUE LOS BIENES Y SERVICIOS REQUERIDOS CUMPLAN 
CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SOLICITADAS Y LA DOCUMENTACIÓN COMPLETA ESTABLECIDA EN 
LAS BASES PARA LA PRESENTE LICITACIÓN SIMPLIFICADA, EN ESE CONTEXTO Y UNA VEZ ANALIZADAS LAS 
PROPUESTAS TÉCNICAS DE LAS EMPRESAS CONCURSANTES, LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE 
LICITACIÓN, DETERMINARON QUE LAS TRES PROPUESTAS TÉCNICAS CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES 
SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO DE LAS BASES DE PARTICIPACIÓN Y LOS REQUISITOS DOCUMENTALES. 

POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 134 DE LA CONSTITUCIÓN Nk 
POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, 12, 15, 56, 57 Y 58 Y DEMÁS RELATIVOS DE LA LEY DE \\ 
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACIÓN Y ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES DEL ESTADA  
DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE Y DEL DECRETO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL GOBIERNO 
DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2017; 177 Y 
186 Y DEMÁS RELATIVOS AL CÓDIGO FINANCIERO PARA EL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE. 

RESUELVE 

PRIMERO.- UNA VEZ VALORADAS LAS OFERTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES 
SE DETERMINÓ LO SIGUIENTE: 

DICTAM EN/LS/104S80813/07/17 

   

9000 

rfa 

1 

t.sh ua tuse° . eciu . 

Página 8 de 10 

   



SEV SEP 
S 1 <111,1-A d.v DF 

EDIJC:."“ilIÓN PÚBLICA 

DET 
SECRETARIA DE EDUCACIÓN 	D RECOON DE EDUCACIÓN TECNOLÓGICA 

DE, ESTADO DE VERACRUZ 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 

SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N2  LS/104S80813/07/17 
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE "MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA". 

SE ADJUDICA AL PROVEEDOR; COMERCIALIZADORA GOLVER, DISTRIBUCIÓN Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.; EL 
TOTAL DE LAS PARTIDAS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 Y 16, QUE SE DETALLA EN EL CUADRO 
COMPARATIVO DEL DICTAMEN TÉCNICO-ECONÓMICO POR UN IMPORTE DE $ 495,906.03 
(CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS 03/100 M.N.), CON EL CUAL SE 
SUSCRIBIRA UN CONTRATO DE ACUERDO A LAS BASES DE PARTICIPACION SIENDO QUE DICHA PROPUESTA 
CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS REQUERIDAS DE LOS BIENES Y RESULTA CONVENIENTE AL 
INTERÉS DEL ESTADO. 

SEGUNDO.- QUE CON BASE AL RESOLUTIVO QUE ANTECEDE Y EN LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS 
PRESENTADAS POR LOS CONCURSANTES, SE DETERMINA ADJUDICAR EN LOS SIGUIENTES TÉRMINOS Y 
MONTOS: 

EL TOTAL ADJUDICADO EN LA PRESENTE LICITACIÓN SIMPLIFICADA DE LAS PARTIDAS EN CONCURSO ES POR 
UN IMPORTE TOTAL DE $ 495,906.03 (CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS 
03/100 M.N.), TODA VEZ QUE LA EMPRESA ADJUDICADA CUMPLE TÉCNICAMENTE CON LAS 
ESPECIFICACIONES REQUERIDAS EN LAS BASES DE PARTICIPACIÓN Y SE APEGA A LAS CONDICIONES DE LOS 
MATERIALES SOLICITADOS Y PRESENTA LA PROPUESTA ECONÓMICA MÁS BAJA. 

TERCERO.- SE APERCIBE AL PROVEEDOR BENEFICIADO A QUE DEBERÁ PRESENTAR LA DOCUMENTACIÓN 
DESCRITA EN LA CLÁUSULA DÉCIMA TERCERA DE LA BASES DE PARTICIPACIÓN EN UN TÉRMINO NO MAYO 11 
A DOS DÍAS HÁBILES A PARTIR DE SU NOTIFICACIÓN DE FALLO Y A FIRMAR EL CONTRATO DERIVADO DEL 

1‘ \\:\ 

PRESENTE DICTAMEN, EL DIA 19 DE OCTUBRE DE 2017, EN PUNTO DE LAS 12:00 HORAS, PRESENTANDO LA 	11 
FIANZA DE CUMPLIMIENTO CORRESPONDIENTE, DE CONFORMIDAD CON LO SEÑALADO EN LA CLÁUSULA  
DÉCIMA QUINTA DE LAS BASES DE LICITACIÓN; DE NO HACERLO SE PROCEDERÁ A LA CANCELACIÓN DE LA 
ADJUDICACIÓN RESPECTIVA Y SE APLICARÁN LAS SANCIONES CORRESPONDIENTES. 

CUARTO.- NOTIFÍQUESE LO ANTERIOR A LAS EMPRESAS PARTICIPANTES Y AL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL 
EN EL SECTOR EDUCATIVO. 

ASÍ LO DICTAMINARON Y PROVEYERON LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN FORMADA PA' LA LICITACIÓN 
SIMPLIFICADA NO. LS/104580813/07/17, 

DICTAMEN/LS/104S80813/07/17 

itshuatus edu 
Página 9 de 10 



L.A. ENR • UE AVENDAÑO RODRIGUEZ  
JEFE DEL DEPTO. DE RECURSOS MATERIALES Y 

SE ICIOS 

L.C. DENISSE VIVIANA CASTELL 
JEFA DEL DEPTO. DE RECU 

LOTTO 
IEROS 

SEV 	DET 
ERECCIÓN OE EDUCACIEN TEEMDIOGICA 
DEL ESTACO DE VERACRUZ 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 

SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N2  LS/104580813/07/17 
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE "MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA". 

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR Y ESTANDO DEBIDAMENTE ENTERADOS DEL CONTENIDO DEL 
PRESENTE DICTAMEN TODOS LOS QUE EN EL INTERVIENEN, Y DÁNDOSE POR NOTIFICADO DE ESTE DICTAMEN 
TÉCNICO-ECONÓMICO, SIN QUE EXISTA OPOSICIÓN POR ALGUNA DE LAS PARTES, SE DA POR CONCLUIDA A 
LAS DOCE HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN TODOS LOS PARTICIPANTES 
PARA DEBIDA CONSTANCIA. 

suenETARLI DE 
EDUCACIÓN PUBLICA SECRETARIA DE EDUCACIÓN 

M.A. ALBERTO MERINO CÓRDOBA 
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO 

L.A.E YOHA 	G 	ROMERO  
JEFA DEL DEPTO. DE PLA EACIÓN, PROGRAMACIÓN Y 

EVALUACIÓN 

I11)4) 
ACTOR HUGO MON ANE JIMENEZ 	 C.P. JOSE LUIS CABA.f..- LVESTRE - 

'111"CTOR DE POSGRAD6 E INVESTIGACION 	ENC. DE LA OFICINA DES 'VICIOS GENERALES 

ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN AL DICTAMEN TÉCNICO-ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA Ng. LS/104580813/07/17 
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE "MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA". 

DICTAMEN/LS/104S80813/07/17 

www ,itshuatco.edu.mx  
Página 10 de 10 

9000 

1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

